楚雄彝族自治州教育体育局

楚雄州教育体育局关于加强中小学暑假期间

校外培训机构监管工作的通知

各县市教育体育局，州属各中小学：

中小学暑假将至，为进一步加强暑假期间校外培训机构监

管工作，切实减轻中小学课外负担，为孩子营造一个轻松愉快

的假期，经州教育体育局同意，现将有关要求通知如下：

一、在暑假期间，各县市教育体育局要重点加强校外培训

机构的监管工作，要求校外培训机构保障师生安全，做好暑期

中小学学科知识培训的内容、班次、招生对象、进度、上课时

间等的报审备案和向社会公布，规范校外培训机构收费管理，

严禁校外培训机构对中小学生开展学科知识培训“超纲教

学”“提前教学”“强化应试”、等级考试、各种竞赛等不良行为，

严禁校外培训机构聘用中小学在职教师。同时，要畅通举报监

督渠道，严厉打击非法培训行为。

二、暑假来临，各县市教育体育要加强中小学管理，严禁

中小学校参与校外培训机构的各种活动，严禁中小学校将校外

培训机构的培训结果与招生入学挂钩，严禁中小学校违规向校

外培训机构提供教育教学设施设备和学生信息，严禁中小学在

职教师参与校外培训机构活动。各县市教育体育局在中小学放

- 2 -

假前，要向中小学（州属中小学由楚雄市教育体育局负责）公

布辖区内合法、规范的（白名单）和不合法、不规范的（黑名

单）校外培训机构名称。各中小学在放假前，要采用主题班会、

家长会等各种形式，正确引导学生制定科学合理的假期学习计

划，向家长宣传科学的育人观，正确引导有培训需求的学生及

其家长在假期选择正规校外培训机构参加培训，让孩子轻松愉

快地度过假期。

三、州教育体育局将对各县市教育体育局、各中小学工作

开展情况进行抽查。

楚雄州教育体育局

2019年 6月 26日

（此件公开发布）